
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO LAVOROSETTORE 01 - POLITICHE ATTIVE, SUPERAMENTO DEL PRECARIATO EVIGILANZA ENTI - MERCATO DEL LAVORO -OSSERVATORIO. IMPLEMENTAZIONEMISURE FSE PROGRAMMAZIONE 21/27 OBIETTIVO SPECIFICO OCCUPAZIONE

____________________________________________________________________________
Assunto il 12/06/2024
Numero Registro Dipartimento 971
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8259 DEL 12/06/2024

Oggetto: Liquidazione per pagamento compenso custode giudiziario Avv. E.G. nominato nellaprocedura esecutiva Immobiliare n. 38/23 RG.Es. Tribunale Lamezia Terme-Cz (Regione Calabriac/M.A.)

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Cod. Proposta 54900
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTOREPREMESSO CHE:- con pec del 21.07.2023 l’Avvocatura regionale ed, in particolare, l’Avvocato incaricatodell’esecuzione della sentenza della Corte dei Conti n. 237/2017 (CT1360/2021), comunicava l’avvio del procedimento di esecuzione forzata RG.Es. n.38/2023Tribunale di Lamezia Terme-Ufficio Esecuzioni Immobiliari, nei confronti di A.M, debitoreesecutato, richiedendo al Dipartimento Lavoro e Welfare di provvedere agli adempimentinecessari per la dovuta acquisizione della documentazione di cui all’art. 567 c.p.c. e a quantoprevisto dall’art. 555 c.p.c., per il tramite di professionista abilitato, su un’unità immobiliare,sita nel Comune di Serrastretta (CZ);- in data 05.10.2023, il Giudice dell'esecuzione presso il Tribunale di Lamezia Terme – UfficioEsecuzioni Immobiliari, con proprio decreto di nomina dell'esperto per la stima dei benipignorati e del custode giudiziario con contestuale fissazione dell'udienza per ladeterminazione delle modalità di vendita ex art. 569 c.p.c., provvedeva a nominare l’Avv.E. G. in qualità di custode giudiziario dei beni pignorati;- il G.Es., in pari data, contestualmente alla nomina, provvedeva alla liquidazione immediata,in favore del custode, di euro 500,00 a titolo di acconto, oltre accessori, ponendo il pagamentoa carico del creditore procedente o surrogante;
CONSIDERATO CHE:• in data 17.10.2023, l’Avv. E.G. emetteva, sul Codice Univoco ZFKCAZ, fattura di importopari ad euro 572,00, a titolo di acconto per la prestazione svolta in qualità di custodegiudiziario degli immobili pignorati, al fine di ottenere il pagamento delle proprie spettanzeper come di seguito specificate: compenso professionale liquidato dal G.Es euro500,00; spese generali 10% euro 50,00; Cpa 4% euro 22,00, per un totale da pagare di euro572,00;• ad oggi, nessun acconto è stato liquidato nei confronti dell' Avv. E.G.;• con pec del 16.05.2024, il Settore 1 del Dipartimento Lavoro chiedeva all'Avvocaturaregionale l'autorizzazione ad avvalersi dell'apposito capitolo U1204040601, al fine diprocedere al pagamento nei confronti del professionista incaricato per l'importo di euro572,00;• con pec di pari data, l'Avvocatura regionale, autorizzava il Settore 1 del Dipartimento Lavoro,ad attingere al pertinente capitolo U1204040601 del Bilancio regionale che presentasufficiente disponibilità;
ACCERTATO CHE per provvedere al pagamento del su menzionato acconto, con Decreto Dirigenziale n.7769del 05.06.2024 è stata impegnata la somma di euro 572,00, giusta proposta di impegno n.4154/2024, sul pertinente capitolo di spesa U1204040601; ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, si è riscontrata la necessaria coperturafinanziaria, sul pertinente capitolo U1204040601, nonché la corretta imputazione della spesaper complessivi euro 572,00; si ritiene pertanto, urgente e necessario provvedere alla liquidazione sul Capitolo di bilancioU1204040601 della somma complessiva di € 572,00 per il pagamento del compensoprofessionale per la prestazione svolta in qualità di custode dei beni pignorati, liquidato dalG.Es del Tribunale di Lamezia Terme Ufficio Esecuzioni Immobiliari, nell'ambito dellaprocedura esecutiva n. 38/2023, giusto provvedimento di liquidazione del 05.10.2023, al finedi non incorrere nell’attivazione delle procedure di recupero coattivo, con conseguenteaggravio, a carico del bilancio regionale e responsabilità erariale;

Cod. Proposta 54900
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Vista la distinta di liquidazione n.6522 del 11.06.2024, generata telematicamente e allegata alpresente atto quale parte integrante e sostanziale;
Visti:• il D.D.G. 9355 del 30/06/2023 avente ad oggetto D.G.R. 297 del 23 giugno 2023.Adempimenti Dipartimento Lavoro e Welfare: conferimento incarichi ai Dirigenti di livellonon generale” la D.G.R. n. 717 del 15 dicembre 2023, recante “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura Organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione modifiche del RegolamentoRegionale n.12/2022”; il D.D.G. n 19421 del 18/12/2023 avente ad oggetto: “Adempimenti conseguenti alla D.G.R.717 del 15 dicembre 2023. Approvazione Micro-struttura Organizzativa del Dipartimento“Lavoro” – Conferma conferimento incarico ai Dirigenti non apicali di cui al D.D.G. 9355del 30/06/2023; la Legge regionale 1° dicembre 2022, n. 42, recante "Riordino del sistema dei controlli internie istituzione dell'Organismo regionale per i controlli di legalità", con la quale è statarevisionata e sistematizzata la materia dei controlli interni, determinandone modalità,strumenti e procedure, con l’obiettivo di garantire la legittimità, la regolarità e la correttezzadell'azione amministrativa delle strutture in cui si articola la Giunta regionale; il Regolamento regionale n. 1 del 12 gennaio 2023 recante “Regolamento delle procedure dicontrollo interno in attuazione dell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della legge regionale1 dicembre 2022, n. 42 (Riordino del sistema di controlli interni e istituzione dell’Organismoregionale per i controlli di legalità)”; la circolare n. 196397 del 02/05/2023 del Segretariato Generale; la DGR n. 578 del 26/10/2023 - Approvazione Piano dei controlli di RegolaritàAmministrativa in fase successiva – anno 2024 e la conseguente circolare n. 567361 del19/12/2023 del Segretariato Generale; la DGR n. 29 del 06/02/2024 - Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione2024/2026; la D.G.R. n. 197 del 30 aprile 2024, recante ““Misure per garantire la funzionalità delDipartimento Lavoro – Incarico Dirigente Generale ex art 10 del Regolamento Regionalen.11/2021 e s.m.i.”; il D.P.G.R. n. 27 del 30 aprile 2024, con il quale è stato conferito al dott. Fortunato Varonel’incarico, di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro” della Giunta dellaRegione Calabria.
Visti altresì

 la L.R. n. 56 del 27/12/2023 – Legge di stabilità regionale 2024; la L.R. n. 57 del 27/12/2023 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria pergli anni 2024 – 2026; la D.G.R. n.779 del 28/12/2023 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026 (artt.11 e 39, c.10 deld.lgs. 23/06/2011, n.118); la D.G.R. n.780 del 28/12/2023 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria pergli anni 2024 – 2026 (art. 39, c.10 del d.lgs. 23/06/2011, n.118);
Attestato che il presente atto è stato e formulato su proposta del Responsabile del procedimento,dott.ssa Francesca Ilaria Giurleo, giusto D.D. 3349 del 12.03.2024, che ne attesta la regolarità e lacorrettezza sotto il profilo istruttorio- procedimentale e ravvisata la propria competenza nonchèattestata, sulla scorta della istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità ecorrettezza del presente atto;

Cod. Proposta 54900
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Attestato che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, si è riscontrata la necessariacopertura finanziaria, sul pertinente Capitolo U1204040601, nonché la corretta imputazione dellaspesa per complessivi euro 572,00;Attestato che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dall'art. 57paragrafo 6 dell'allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011;Riscontrata,altresì la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenzafinanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte col presente atto, al cui esigibilità èaccertata nell'esercizio finanzario dell'anno 2024;
DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa, che di seguito si intendono integralmente richiamate econfermate per costituirne parte integrale e sostanziale:DI LIQUIDARE la somma di € 572,00a titolo di acconto per la prestazione dovuta all’Avv. E.G,quale custode giudiziario degli immobili pignorati, nominato dal Giudice dell'Esecuzione delTribunale di Lamezia Terme-Ufficio Esecuzioni Immobiliari, nell’ambito della procedura esecutivaR.G. Es. 38/23;DI ATTESTARE che la copertura finanziaria è posta a carico del Capitolo U1204040601 così comeindicato;DI FAR GRAVARE gli oneri derivanti dall'attuazione del presente provvedimento sul Capitolo dispesa U1204040601 del Bilancio regionale del corrente anno, con distinta di liquidazione n.6522 del11.06.2024 generata telematicamente ed allegata al presente provvedimento;DI DEMANDARE alla Ragioneria Generale l'emissione del relativo mandato di pagamento neiconfronti dell’Avv. E.G. per € 572,00, giusta distinta di liquidazione sotra citata;DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale6 aprile 2011 n. 11 nel rispetto del regolamento UE 216/679;DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14marzo 2013 n. 33 e ai sensi della L.R. del 06/04/2011 nel rispetto del regolamento UE 216/679.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso all'autorità giudiziaria competente nei terminiprevisti dalla legge.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoFrancesca Ilaria Giurleo(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteCARMELO ELIO PONTORIERI
(con firma digitale)

Cod. Proposta 54900
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


